
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  75  del  22-06-2015 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 44  del  22-06-2015 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DI 

SELVAGGINA PER RIPOPOLAMENTO A.F.V. 

"PESCOSOLIDANA" 
 

 
L’anno  duemilaquindici, il giorno  ventidue del mese di giugno, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29.09.2014 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 89/2013 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 75 del 22-06-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

RICHIAMATE la proprie determinazioni: 
 

-  n. 3 del 28.01.2015 avente ad oggetto: “Impegno di spesa per tassa di concessione A.F.V. - 
stagione 2015/16” con la quale si è provveduto ad impegnare la somma necessaria al 
pagamento della tassa di concessione per la stagione 2015/116; 

- n. 29 del 02.03.2015 avente ad oggetto: “Affidamento incarico per la redazione della 
relazione del piano di prelievo venatorio e di assestamento faunistico annuale relativo 
all'A.F.V. "Pescosolidana" per la stagione venatoria 2015/2016”; 

 
VISTO il piano di Prelievo e di Assestamento Faunistico Venatorio annuale redatto dal dott. 
Agronomo Mario Magnante; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’immissione di selvaggina specie “starna” 
nel territorio dell’A.F.V.  
 
VISTO il preventivo di spesa della ditta “C.L.A.L.” di Bassiano (LT), P.I.: 01278030596 che ha 
offerto la fornitura di n. 70 starne al prezzo complessivo di € 680,00 oltre IVA; 
 
VISTO l’art. 125, comma 11 del D.Lgs 163/2006, così come modificato dall’art. 4, comma 2, 
lettera m-bis della legge n. 106/2011; 
 
RITENUTO doversi valere della norma sopra richiamata per l’affidamento di cui al presente atto; 
 
PRESO ATTO che il Bilancio di previsione per l’anno 2015 è in corso di esercizio provvisorio e 
che la spesa in parola rientra tra le spese non frazionabili in dodicesimi come previsto all’art. 163 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 32, commi 1 e 5 della legge18.06.2009, n. 69; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di affidare alla ditta “C.L.A.L.” di Bassiano (LT), P.I.: 01278030596, la fornitura di n. 70 starne 

da immettere nel territorio dell’ A.F.V. "Pescosolidana”; 
 

2. di impegnare l’importo di € 680,00 (seicentottanta/00) oltre IVA per la fornitura di cui 
sopra, con imputazione sul servizio cod. 1.01.05.05 del redigendo bilancio 2015; 
 

3. di dare atto che la suddetta spesa rientra tra le spese non frazionabili in dodicesimi come 
previsto all’art. 163 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 
dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69.  

 
 
 
 
 
 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 75 del 22-06-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 

  



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 75 del 22-06-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  22-06-2015 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  75  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 22-06-2015 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 25/09/2015           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 


